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Høringssvar - ny strategi for dansk udviklingspolitik 
 
 
Indledningsvist vil vi gerne bemærke, at det virker fuldstændigt utilstedeligt at Udenrigsministeriet skriver 
således i går: 
 

”Udviklingsministeren har besluttet at udfase bistanden til Nicaragua. Derfor lukkes den danske 
ambassade i Managua i løbet af en kort årrække. Dette flyder også af, at der på det udviklingspolitiske 
område er et stigende fokus på Afrika.” 

 
samtidigt med, at man har den danske udviklingspolitik i høring. 
 
Hvad er formålet med en høring og en debat, når tingene er besluttet på forhånd? Hvordan skal vi i udlandet 
kunne forklare om demokrati, lovgivning, høring og frihed, når det hele er et spil for galleriet. Det er 
uacceptabelt for et retssamfund. 
 
 
 
Nedenfor er vores høringssvar, som er lavet før vi fik kendskab til ovenstående. 
 
 
 
Høringssvar - ny strategi for dansk udviklingspolitik 
 
CattleNic A/S (Svirkær v/Morten Nielsen, Radio ABC A/S samt 13 andre private danske investorer) er den danske 
del af et mikrolån/kvægprojekt i Nicaragua under B2B-programmet. Vi vil nedenfor komme med nogle generelle 
bemærkninger om Nicaragua og mere specifikke bemærkninger om vores B2B-projekt i det hele taget, som 
begge vil blive påvirket af en vedtagelse af udkastet i sin nuværende form. 
 
Nicaragua 
Danmark har en veldrevet ambassade, hvor vi altid får en professionel og dygtig behandling af både 
ambassadøren og de ansatte. B2B-programmet er på samme tid både simpelt og indviklet, men ambassaden 
hjælper os sikkert igennem. 
Landet er præget af 'kreative' politikere, men det virker til at en stor del af befolkningen tager afstand fra dette. 
Man kan sige, at opfattelsen "ja, det er skidt, at der nu er sket dette og dette, men vi fortsætter nu som vi 
altid har gjort" er den fremherskende. 
Det virker således korrekt, som tidl. Udviklingsminister Ulla Tørnæs valgte, at fokusere på støtte til den private 
sektor, hvorfra der kan komme udvikling gennem flere arbejdspladser og en stigende middelklasse. En 
udvikling der netop kan skabe frihed til forandring. 
Nicaragua virker på mange måder i størrelse som Danmark, og det er vores indtryk, at Danmark kommer langt 
for forholdsvis små penge, og at vi som land reelt kan se, hvad vi får for pengene. 
De støttekroner, vi har set blive givet gennem flere af de spirende B2B-projekter i landet, er således rent fysisk 
blevet til arbejdspladser og udvikling. 
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For Nicaragua betyder støtten til den private sektor dermed også en støtte til en demokratisk udvikling, da det 
nok i høj grad er den private sektor, der skal danne modvægt til politikerne. 
 
CattleNic 
CattleNic A/S er et udviklingsprojekt, hvor vi samler danske private investorer med investeringer på 50-100.000 
kr., p.t. i alt 1.350.000 kr., som i vores joint venture selskab i Nicaragua (med lokale partnere) køber kvæg til 
opfedning hos lokale bønder. 
Princippet er grundlæggende ret simpelt: 
- bønderne kan ikke selv låne penge til at købe kvæg til deres ledige jorder 
- vi låner i stedet bønderne 20-40 stykker kvæg til opfedning 
- bonden passer på kvæget hver dag 
- vi besøger bonden en gang om måneden (uddannelse/træning/forbedringer af hans jorder) 
- når kvæget slagtes, deler vi fortjenesten med bønderne 
Vi kalder det mikroudlån af kvæg. 
Vi har i dag ca. 1.200 stykker kvæg og har ca. 40 bønder/landsbrugsfamilier som samarbejdspartnere. 
Dermed skabes udvikling i lokalsamfundet helt ude i landsbyerne, hvor bønderne bor, men også på slagteriet i 
Juigalpa, provinshovedstaden. 
 
 
Vores projekt er kun et af mange B2B-projekter, der har fået succes i Nicaragua gennem en målrettet indsats fra 
mange, og man risikerer at miste meget på gulvet og samtidigt genere en hel masse virksomheder og ansatte i 
UM/på ambassaden, der har lagt uendeligt meget energi i at få det op at stå. 
 
Danmark bruger rigtigt mange penge på udviklingsbistand, og det vil være en forkert beslutning af trække sig 
ud af Latinamerika, hvor en meget lille andel af disse penge gør en meget stor forskel. Vi vil således foreslå, at 
ministeren, inden der lukkes for mange års samarbejde, besøger nogle af de private projekter i Nicaragua, og vil 
i den forbindelse meget gerne invitere ham til at besøge vores projekt, tale med nogle af vores bønder og 
besøge det område, hvor dansk bistand kan ses direkte. 
 
Venlig hilsen 
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